Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Anexo Disposicion

NUmero: DI-2024-124679315-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2024-67123047- -APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 13 de Noviembre de 2024

Partes Signatarias: SINDICATO ARGENTINO DE TELEVISION, TELECOMUNICACIONES, SERVICIOS AUDIOVISUALES,

INTERACTIVOS Y DE DATOS (S.A.T.T.S.A.l.D.) C/ ASOCIACION ARGENTINA TIC, VIDEO & CONECTIVIDAD

CCT N° 223/75

Alcance: General y Red intercable

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las remuneraciones

Tope indemnizatorio resulltante

01/06/2024 $ 850.635,54 $ 2.551.906,62
01/07/2024 $862.118,71 $ 2.586.356,13
01/08/2024 $874.612,41 $2.623.837,23

Alcance: Rio negro y Nequen

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las remuneraciones

Tope indemnizatorio resulltante

01/06/2024

$1.087.891,18

$ 3.263.673,54

01/07/2024

$1.120.252,86

$ 3.360.758,58

01/08/2024

$1.155.462,36

$ 3.466.387,08




Alcance: Chubut

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las remuneraciones

Tope indemnizatorio resulltante

01/06/2024 $1.147.205,10 $ 3.441.615,30
01/07/2024 $1.184.786,39 $ 3.554.359,17
01/08/2024 $1.225.674,84 $ 3.677.024,52

Alcance: Tierra del Fuego

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las remuneraciones

Tope indemnizatorio resulltante

01/06/2024 $1.265.832,92 $3.797.498,76
01/07/2024 $1.313.853,46 $ 3.941.560,38
01/08/2024 $1.366.099,82 $4.098.299,46

Alcance: Santa Cruz

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las remuneraciones

Tope indemnizatorio resulltante

01/06/2024 $1.295.489,87 $ 3.886.469,61
01/07/2024 $1.346.120,23 $ 4.038.360,69
01/08/2024 $1.401.206,06 $4203.618,18




Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2024.11.13 11:06:30 -03:00

Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2024.11.13 11:06:31 -03:00



	fecha: Miércoles 13 de Noviembre de 2024
	numero_documento: DI-2024-124679315-APN-DTRT#MCH
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-11-13T11:06:30-0300


	usuario_0: Matias Ricardo Cruciani Risso
	cargo_0: Analista técnico
	reparticion_0: Dirección Técnica sobre Regulación del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
		2024-11-13T11:06:31-0300


		2024-12-19T23:01:26-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




