



**República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional**  
**AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD**

**Anexo Disposicion**

**Número:**

**Referencia:** EX-2024-67123047- -APN-DGD#MT

**Partes Signatarias:** SINDICATO ARGENTINO DE TELEVISIÓN, TELECOMUNICACIONES, SERVICIOS AUDIOVISUALES, INTERACTIVOS Y DE DATOS (S.A.T.T.S.A.I.D.) C/ ASOCIACION ARGENTINA TIC, VIDEO & CONECTIVIDAD

**CCT Nº 223/75**

Alcance: **General y Red intercable**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio resultante</b>
01/06/2024	\$ 850.635,54	\$ 2.551.906,62
01/07/2024	\$ 862.118,71	\$ 2.586.356,13
01/08/2024	\$ 874.612,41	\$ 2.623.837,23

Alcance: **Río negro y Nequén**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio resultante</b>
01/06/2024	\$ 1.087.891,18	\$ 3.263.673,54
01/07/2024	\$ 1.120.252,86	\$ 3.360.758,58
01/08/2024	\$ 1.155.462,36	\$ 3.466.387,08

Alcance: **Chubut**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio resultante</b>
01/06/2024	\$ 1.147.205,10	\$ 3.441.615,30
01/07/2024	\$ 1.184.786,39	\$ 3.554.359,17
01/08/2024	\$ 1.225.674,84	\$ 3.677.024,52

Alcance: **Tierra del Fuego**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio resultante</b>
01/06/2024	\$ 1.265.832,92	\$ 3.797.498,76
01/07/2024	\$ 1.313.853,46	\$ 3.941.560,38
01/08/2024	\$ 1.366.099,82	\$ 4.098.299,46

Alcance: **Santa Cruz**

<b>Fecha de entrada en vigencia</b>	<b>Promedio de las remuneraciones</b>	<b>Tope indemnizatorio resultante</b>
01/06/2024	\$ 1.295.489,87	\$ 3.886.469,61
01/07/2024	\$ 1.346.120,23	\$ 4.038.360,69
01/08/2024	\$ 1.401.206,06	\$ 4.203.618,18

